青岛西海岸新区自然资源局(泊里)关于山东皇丰食品云商城二期项目规划及建筑方案进行批前公告的通告
为加强公众参与，发挥公众在我区规划管理中的作用，提高城市规划水平，

根据《中华人民共和国城乡规划法》《山东省城乡规划条例》等法律法规和政务
公开的有关规定，对山东皇丰食品云商城二期项目规划及建筑方案进行批前公
告，以保证业主及周边居民的知情权、参与权等，现将有关事项通告如下：

一、公告项目基本情况：
建设单位：青岛皇丰房地产开发有限公司
建设项目：山东皇丰食品云商城二期
建设地点：青岛市黄岛区泊里三路以北、204国道以东
设计单位：青岛北洋建筑设计有限公司
公告阶段：规划及建筑方案

规划内容：项目用地面积：33286平方米，总建筑面积63022.12平方米，其
中地上53254.15平方米,地下9767.97平方米,容积率1.60,建筑密度：30%，绿地
率：30.04%。停车位693个(地上停车位546个，地下停车位147个)。

二、公告及投票地点：
公告地点：泊里镇政务服务中心一楼大厅。投票地点：泊里镇政务服务

中心一楼大厅
三、咨询电话：泊里镇规划建设办公室：规划咨询 84182579、投票咨询

84182579、建设单位：青岛皇丰房地产开发有限公司15966887679
四、公告时间：2022年8月12日至2022年8月19日

2022年8月16日

黄岛区莲花山片区安置房抓阄
分房公告

兹定于2022年8月31日上午7:30，在青岛市黄岛区蓝海大饭店

（长江西路66号），举行莲花山片区安置房抓阄分房活动。

特此公告

青岛市黄岛区长江路街道办事处

2022年8月16日

经青岛市黄岛区人民政府批准，青岛市黄岛区自然资源局决定以拍卖方式出让二幅储备地块的国有建设用地使用权。现将有关事项公告如下：
一、拍卖时间和地点
拍卖时间：2022 年 9 月 8 日上午 10:00
拍卖方式：竞买人通过青岛市公共资源交易网进入国有建设用地使用权网上交易系统进行竞买。
二、拍卖出让地块的基本情况和规划指标要求

青岛市黄岛区自然资源局
储备国有建设用地使用权拍卖出让公告

青黄自然资告字〔2022〕3097号

注：本次拍卖出让建设用地使用权出让金总额即成交总
额为成交楼面地价与公告规划建筑面积的乘积，出让金中不
含契税、城市基础设施配套费、土地登记费、耕地开垦费、土
地复垦费、征地管理费、水土保持（设施补偿）费等费用。

三、竞买人范围
（一）中华人民共和国境内外的法人和其他组织，除法

律、法规另有规定或《拍卖出让文件》中《竞买须知》约定禁止
参加者外，均可参加竞买，其他要求详见竞买须知；

（二）土地出让成交后，竞得人须按《拍卖须知》中的相关
规定与青岛市黄岛区自然资源局签订《国有建设用地使用权
出让合同》。同时竞得人为非青岛市黄岛区工商注册地的法
人和其他组织，还须自土地出让成交之日起 3个工作日内在
青岛市黄岛区内成立全资子公司，由新公司与青岛市黄岛区
自然资源局签订《国有建设用地使用权出让合同》，方可作为
建设用地使用权受让人办理土地登记进行开发经营。

（三）申请人须独立竞买。
四、本次国有建设用地使用权公开出让设起始价，不设

底价，采用增价拍卖方式，按照价高者得的原则确定竞得人。
五、拍卖出让文件的下载
申请人可自行登录青岛市国有建设用地使用权网上交

易系统下载相关文件。
六、竞买申请的办理
申请人须全面阅读《青岛市国有建设用地使用权网上交

易规则》，于 2022 年 9 月 6 日上午 8:00 至 2022 年 9 月 7 日 16:
00，登录青岛市国有建设用地使用权网上交易系统办理竞买
申请（竞买人应确保在报名期内每日 16:00前竞买保证金到
账，资金来源须为自有资金）。

HD2022-3097 号宗地竞买保证金为：人民币肆仟壹佰
壹拾壹万玖仟柒佰贰拾捌元整。

HD2022-3098 号宗地竞买保证金为：人民币肆佰壹拾
陆万肆仟叁佰壹拾肆元整。

有下列情形之一的，禁止参加竞买：
1、未按《国有建设用地使用权出让合同》约定缴纳国有

建设用地使用权出让金的；
2、未按《国有建设用地使用权出让合同》约定进行开发

建设导致土地闲置的；
3、扰乱土地出让活动秩序，受到国土资源管理部门警告

或处罚的；
4、竞买人因债务原因被列入失信人员名单的；
5、按照国家有关法律法规规定，认定不具备竞买资格

的。
七、竞得人资格审查
竞得人应在土地招拍挂交易成交后 1个工作日内，将在

交易系统打印的《竞得确认及资格审查通知书》《竞买申请
书》、营业执照副本、法定代表人证明、法定代表人身份证复
印件（或授权委托书、委托代理人身份证复印件）及拍卖文件
规定的其他材料和竞买保证金交纳证明等资格审查材料原
件的扫描件通过网络发送至青岛市黄岛区公共资源交易服
务中心土地交易专用邮箱 tudijiaoyi@163.com,同时将纸质版
报送至青岛市黄岛区长江东路 443 号自然资源局国土资源
储备中心 307房间办理资格审查手续。承办人对竞得人资格
及相关证明材料进行审查，竞得人所提交纸质文件与扫描件
不一致或材料内容虚假以及存在其他不符合本公告要求未
通过审查的，撤销竞得人的竞得资格，没收 5%的竞买保证金,
出让人另行组织宗地网上交易活动；竞得人未按规定提交纸
质申请文件，或竞得人拒绝签订《国有建设用地使用权出让
合同》的，撤销竞得人的竞得资格，没收全部竞买保证金。竞
价结果无效，出让人另行组织宗地网上交易活动。对通过资
格审查的，承办人将在审核后，由出让人与竞得人签订《成交
确认书》。

八、其他需要公告的事项
本次拍卖出让公告内容如有变化，出让人将按规定在

《青岛日报》等相关媒体发布补充公告，届时以补充公告为
准。竞买人竞买本次出让宗地所缴纳的资金须为企业自有资
金。

本次国有建设用地宗地砂石土资源属于国家所有，纳入
公共资源交易平台进行统一处置。

九、出让人及联系方式
出 让 人：青岛市黄岛区自然资源局
联系地址：青岛市黄岛区长江东路 443号
承 办 人：青岛市黄岛区自然资源局

黄岛区公共资源交易服务中心
联系地址：青岛市黄岛区双珠路路南西部机关办公中心

2号楼公共资源交易大厅 6楼土地交易受理窗口
报名咨询：0532-68976507
联 系 人：钟赛军
宗地咨询：0532-86988425、17865169532
联 系 人：杨文超、厉梅

青岛市黄岛区自然资源局
2022年8月17日

序号

HD2022-3097号

HD2022-3098号

土地位置

黄岛区融合路西􀏘海
湾路南

董家口港区中心路
北􀏘经十路东

土地总面积
(㎡)

30414

7726

规划建筑总面
积(㎡)

60828

/

规划指标

容积率

≤2.0

根据工艺要求及相关法规合理建设􀏗

建筑密度(%)

≤35

绿地率(%)

≥30

土地用途

科研用地

港口码头用地

出让年期
（年）

50

50

拍卖出让起始
楼面地价/土
地单价(元/㎡)

676

539

出让起始总价
（万元）

4111.9728

416.4314

竞买保证金
（万元)

4111.9728

416.4314

装配式建筑比例%

该地块装配式建筑面积比例须达
40%􀏐其单体装配率不低于50%􀏗

该地块无装配式建设条件􀏗

注销公告
经公司股东会研究决议，青岛东华裕隆贸易有限公司(注

册号：370202230030296）自即日起注销。

特此公告

青岛东华裕隆贸易有限公司

2022年8月17日

112022年8月17日 星期三 楼 市
责编 徐 晶 美编 时彦丽 审读 苗 玲

11

本周六走进城阳淘好房
今日10：00开始报名 参与看房有好礼相赠

房价进入下行区间

楼市进入新周期

8 月 15 日，国家统计局官方网站发布最新
统计数据，公布了2022年7月份70个大中城市
商品住宅销售价格变动情况。

根据最新统计，与今年6月份新房、二手房
价格“双双上涨”势头形成鲜明对比的是，今年
7 月青岛市新房、二手房价格双双进入下行区
间。其中7月青岛新建商品住宅销售价格环比
上个月下降了 0.2％。二手房住宅价格环比 6
月 份 下 降 了 0.3％ ，同 比 去 年 7 月 份 下 降 了
1.6％。

本报楼市观察员表示，二手房是楼市的“晴
雨表”，从今年 1 月起，青岛的二手房价格指数
延续了2021年跌势，一直持续到2月份；今年3
月份开始止跌转涨；4 月、5 月份又呈现出环比

“两连跌”；到 6月份后数据又开始上涨；7月再
度转跌。短短半年时间，青岛二手住宅价格，跌
宕起伏，晴雨不定，市场进入复杂的新周期，开
发商之间的洗牌加剧，市场竞争进入新的阶段，
楼盘的质量更加参差不齐。

跟着日报安心置业

本期走进城阳区

楼市下半场，楼盘鱼龙混杂，具体如何选？
这就需要专业平台提供“参考”。

依托于青岛日报权威媒体平台，青岛日报
自驾看房活动由青岛日报专为岛城中高端置业
人群打造，以自驾看房为定位，本着帮市民找好
房的服务理念，以用户体验为中心，根据市场需
求精心挑选优质项目并规划自驾看房线路，让
广大市民看房更舒心，买房更省心、置业更放
心。

经过层层筛选，本周六，青岛日报自驾看房
团将走进城阳区高品质大盘——和达·山语城。

项目介绍

和达·山语城位于正阳路首，国学公园旁，
匠筑约60万平方米城市集合体，外享三山五园
一湖，内拥六重园境，同时内部规划约2万平方
米主题商街、约4万平方米商务办公、约1500平
方米农贸市场，便捷满足业主全维生活；建面约
88-132平方米宽境舒居，创新“1.5卫”“3+1”灵
动空间，三南向大面宽，贯通式大阳台，70余项
精装细节，打造全周期舒适家；以“交通、商业、
教育、生态、健康、邻里、归家、产品”八大超配生

活价值赋新城市人居，演绎大城生活想象。
值得注意的是，和达·山语城属于品质精装

盘，省心省力，具备六大精装系统：优雅厨房系
统、贴心卫浴系统、空间收纳系统、全屋光照系
统、人居关怀系统、安全居家系统，六大精装系
统科学打造居住的美好生活方式，令空间服务
于人，焕新人居境界。

70 余项精装细节极具特色——户内门洞
高于市面上同档次产品约 10-20cm，提高生活
的便捷度与品质，从视觉上拉伸空间，挑高设计
增加空间美感。餐厅和厨房地面为适老化设
计，地面采用瓷砖加过门石通铺，既方便卫生清
理，又能避免磕绊、方便进出。细心洞察当今人
居需求，厨房吊顶除安装集成灯外，还在水槽顶
部增加筒灯，避免业主在水槽处背光操作。

看房时间：8月20日（周六）9:30-12:00
看房地点：和达·山语城营销中心
报名时间：8月17日（周三）10:00-17:00（提

前、逾期报名均无效，名满自动截止）报名提交
后，经工作人员遴选后将于8月19日（周五）12:
00 前电话通知，未收到电话通知者，则没有报

名成功。
报名方式：扫描

右方二维码报名。
特别说明：
1、本次报名设名

额限制，报名成功者
以工作人员电话通知
为准，按时间到达报
编号，过期无效。

2、报名年龄：年龄不超过 70 周岁，在此范
围外报名无效。

3、本次活动为自愿参与，主办方不对本次
自驾人身安全做出承诺，请参与者妥善保管财
物及出行安全。

4、本次活动为零散自驾形式参加，入场时
应主动出示健康码，不出示健康码或显示异常
者禁止入场。

5、本次活动必须三证统一（身份证、驾驶
证、行驶证为本人），三证不统一者禁止领取礼
品。

李鹏飞

“轻伤”遍布整个新房
经过了一个多小时的验房，发现新房问题

严重，室内墙面污染、流坠、凹凸点、刷“花”多
处，几乎遍布房屋内各个房间，室内所有窗扇内
倒防误操作装置失效，双卫空鼓超 20处，室内部
分门扇关闭不严，风一刮“咚咚”作响……验房
师将所有问题在室内相关位置做好了标记。入
户门打开后，验房师岳工首先从入户门开始查
验。“入户门开启外开门扇碰墙、入户门扇和门
套污染明显、入户门未安装猫眼、入户门扇划伤
碰伤一处和入户门扇密封胶条脱落一处。”说
着，岳工拿出便笺纸开始做标记，单是入户门一
项就发现了5处问题。

另外，岳工还发现，室内所有窗框、窗扇和
玻璃污染明显、客厅和主卫缺少窗框固定螺丝
密封扣帽、室内所有窗扇内倒防误操作功能失
效、客厅窗框碰伤、客卫窗把手开启不顺畅等一
系列问题，岳工和业主解释，验房时，门窗普遍
存在问题，但是如果不引起重视的话，一些不规
范的门窗设置，比如入户门开启外开门扇碰墙，
就很容易导致入户门磕伤碰伤，让崭新的房子
变得不美观。

双卫空鼓问题尤为突出
由于精装房空鼓肉眼难以分辨，验房师薛工

借助空鼓锤快速敲打每一块地砖和墙面砖。从
客厅到厨房，从大厅到卫生间，薛工需要对每一
个细节分步骤反复操作，看看听听、敲敲打打。
如果听到清脆的敲打声，则为空鼓。经查验发
现，室内存在的空鼓情况还是比较多的，其中餐
厅地面砖空鼓4处。

厨房和卫生间是验房的重点，最终查出厨房
墙面砖空鼓1处、主卫过门石空鼓、客卫生间墙面
砖空鼓 14 处、主卫生间墙面砖空鼓 10 处和主卫
淋浴区地砖空鼓2处。据薛工介绍，“面积超过单
元面积的 5%大小的空鼓需要进行维修，由于卫
生间内长期潮湿，在这个潮湿的空间里会发生瓷
砖脱落情况，瓷砖脱落砸到人身上的可能性是非
常大的，所以需要及时整修或做灌浆处理或拆除
重新施工。尤其是厨房和卫生间，业主需要着重
监督开发商整改。”“日常在家都是一种放松的心
态，要是突然坠落一块瓷砖，砸在谁头上都不是
小事儿。多亏了验房师帮我们找到这些隐患，真
是非常感谢。”王先生说。

除空鼓问题外，厨卫还存在许多不符合验
房规范的地方。其中，双卫生间洗手盆柜内防
潮锡箔纸破损、厨房水龙头有渗漏现象且溢水
孔下水缓慢，这几方面的细节问题，都需要开发
商尽快整改。

金九银十火爆 公益验房报名请赶早
拿到验房报告后，记者联系了绿地的相关工

作人员，邓经理表示会根据查验出来的问题及时
给业主整改和维修，具体的维修方案和维修时间
需要与工程部确认后才能给记者答复。截至发
稿前，尚未收到绿地方的答复。

验房师薛工坦言：“验了这么多套房子，几乎
所有的房子都存在问题，只是问题或多或少而
已。我们就像一名‘医生’，每次给房子‘看病’并
找到真正的‘病因’，非常有成就感。 ”其实，验房
师的工作就是实事求是告诉业主，房子有哪些问
题，能怎么办，找谁来办。经过青岛日报公益验
房团“把脉”的房子，发现的所有问题均得以妥善
处理，多数业主对开发商的整改结果比较满意。

如果您在收房过程中遇到问题，希望维护
自己的合法权益，可以在正式交房前报名参加
青岛日报公益验房，由验房团记者帮您维权，解
决难题。 娄 正

青岛日报公益验房团走进绿地观澜半岛小区

“轻伤”遍布 新房“体检”报告不尽人意

一入秋，便进入了青岛的交房旺

季，也是验房师最忙碌的时候。近

期，青岛日报公益验房团不断地穿梭

在各大楼盘之间，为业主验房。8月9

日，青岛日报公益验房团受业主王先

生委托，为其刚交付的位于高新区绿

地观澜半岛小区的新房验房。

■和达·山语城效果图

8月楼市进入传统淡季，继首周成交表现平
平后，楼市继续走低。据青岛网上房产数据统计
显示，8月第二周（8月8日—8月14日）青岛新建
住宅成交1791套，环比前一个周减少4.38%，比去
年同期减少18.44%；成交面积约20.36万平方米，
环比减少6.86%，同比减少22.61%，与6月份楼市
形成鲜明对比。楼市进入下半场新周期，楼盘分
化加剧，市民该如何选择品质好房？

看房报名二维码

2022秋天

第一场公益看房